
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Školní družina 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

 

Září ve školní družině 

Nový školní rok začal i v družině, kde jsme letos 

otevřeli osm oddělení. Dětem moc přejeme, aby se 

jim dařilo a ve škole líbilo a v družině je to moc 

bavilo. Proto jsme pro ně připravili i v letošním 

školním roce spoustu akcí, které vám v průběhu 

roku představíme.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Lenka Švimberská 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

Vlastivěda  

Letos probíráme 

ve vlastivědě 

naše dějiny. 

Nejstarší 

dějiny nás 

opravdu 

zajímají. 

Vyrábíme si 

náhrdelník. 

 

  

 

 

 

4. A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Veronika Foltýnová, Dana Šebelová, Kateřina Bradová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

 

Lesní čarování 

V průběhu dopoledne jsme navštívili společně 

s lesníky svět hmyzu pod zemí i na povrchu, dostali 

jsme se do výšin korun stromů, připomněli si staré 

keltské zvyky a objevili prastarou sílu stromů. Ukryté 

nám nezůstaly ani houby a lesní kvítí se svojí 

čarovnou mocí. 

 

 

 

 

2. třídy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                                                                                                                                 Kateřina Bradová, Dana Šebelobá 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 14. září jsme se zúčastnili 

výukového programu „Šplhavci“. 

Dozvěděli jsme se, že v ČR žije 

deset druhů šplhavců, kde hnízdí, 

čím se živí a co je pro každého 

z nich charakteristické. 

Kromě vycpaných exponátů jsme si 

mohli prohlédnout a pohladit 

i Špačka obecného, Strakapouda 

malého, sovičku a netopýra. 

Na závěr jsme dostali malý 

dáreček. Program se nám moc 

líbil. 

 

2. třídy 

Šplhavci 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Kateřina Bradová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

Čtenářská dílna 
Cílem dílny čtení je rozvoj 

vědomého čtenářství a vytvoření 

kladného vztahu k četbě. Obsahem 

této hodiny je pak souvislá četba 

textu a následné hovory o knihách, 

písemné přemýšlení nad knihami, 

ilustrace ke knize či sebehodnocení 

četby. Žáci mají v hodině českého 

jazyka prostor 20 až 30 minut 

na samostatné souvislé čtení. Čtou 

knížky, které si sami vybírají z naší 

knihovničky. 

 

  

 

2. C 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                                                                                                   Veronika Foltýnová, Dana Šebelová, Kateřina Bradová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

Cyklohrádky 

 

 

  

 

2. třídy 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Božena Makúchová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

Karel IV. na Vyšehradě 

Dne 3. Září 2016 jsme byli svědky dvoudenních 

korunovačních slavností Karla IV., které 

na oslavu letošního sedmistého výročí narození 

pořádaly Karlova Univerzita a Hl. m. Praha. 

Navštívili jsme Vyšehrad, kde jsme měli možnost 

kráčet korunovačním průvodem družiny Karla IV. 

a prováděli jsme ho od rotundy sv. Martina až 

po chrám sv. Petra a Pavla. Karel IV. byl 

obdarován na Vyšehradě lýkovými střevíci 

a mošničkou. 

 

  

 

3. C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Božena Makúchová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

Místo kde žiji 

Dne 29. Září 2016 jsme začali 

s poznáváním našeho okolí. 

Vyfotografovali jsme se u KD 

Varta, u dřevěné Zvoničky 

a pokračovali na nádraží Horní 

Měcholupy. Vlakem se nám 

cestovalo dobře až na nádraží 

Hostivař, kde žáci absolvovali 

menší exkurzi. Pak jsme se ještě 

zastavili u Parního mlýna 

a nasbírali si kaštany. Do školy 

nás svezla tramvaj číslo 26 

a autobus číslo 125. 

 

  

  

 

3. C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Andrea Klemencová 

 ZŠ VERONSKÉ NÁMĚSTÍ ZÁŘÍ 2016 

 

 

 

Dopravní výchova 
Dne 21. Září 2016 proběhla v naší škole tisková 

konference nakladatelství Fraus k uvedení učebnice 

dopravní výchovy pro 2. stupeň do výuky základních 

škol. Žáci 5. A předvedli, jak umí s touto učebnicí 

určenou pro interaktivní výuku pracovat, a dále 

pokračovali ukázkou na dopravním hřišti 

za přítomnosti rozhlasu  a České televize. Krátká 

reportáž byla odvysílaná v Událostech ČT. 

  

 

 


